MOÇÃO Nº  110/2002

                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES À EMPRESA FRANCHI CONSULTORES PELA INAUGURAÇÃO DE SUAS NOVAS INSTALAÇÕES.

                                 Senhor Presidente:

                                 Tendo em vista que foi inaugurada na última sexta-feira, após três anos de obras, o novo prédio da empresa Franchi Consultores,  edificação que ostenta beleza, modernidade e imponência, situada em local da cidade que atualmente está apresentando um grande desenvolvimento, que é a Rua Alfredo Vieira Arantes,  e que doravante deverá abrigar um dos mais importantes escritórios de consultoria de Itatiba, oferecendo serviços de assessorias jurídica e tributária, corretora de seguros, serviços de digitação e processamento de dados, entre outros que deverão estar plenamente em funcionamento no próximo ano; e

Considerando que essas novas instalações, conforme as define o seu sócio-proprietário Francisco de Assis Franchi, funcionarão como um “centro empresarial de prestação de serviços”, continuando o seu já renomado e tradicional bom atendimento à população itatibense, como serviços de contabilidade e auditoria contábil e fiscal;

Considerando, ainda, a importância desse empreendimento da empresa Franchi Consultores, o qual proporcionará  aos seus clientes vários serviços que poderão ser obtidos em um único local,  o que representa uma maior facilidade de acesso aos serviços nessa área;

Considerando, inclusive, que referidas dependências também abrigarão um auditório com 40 metros quadrados e capacidade para 30 pessoas, destinado a cursos e palestras, contando com aparelhos retroprojetores e datashow;

Considerando que, com sua estrutura moderna e  visual arrojado, a nova sede da Franchi Consultores é o resultado do trabalho desempenhado nos 25 anos de carreira de seu idealizador, o empresário Francisco Franchi, e, enfim,

                                 Considerando que tal empreendimento representa  mais um avanço para o desenvolvimento de nossa cidade na área de Contabilidade, Consultoria e Auditoria,

APRESENTAMOS à apreciação do Soberano Plenário, na forma regimental, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  à empresa Franchi Consultores, pela inauguração de sua nova sede, transmitindo à sua diretoria e a toda a sua equipe de profissionais votos de boa sorte e sucesso nesta nova fase de atividades.

SALA DAS SESSÕES, 27 de novembro de 2002.

CARLOS ALEIXO MANTOVANI

Vereador – 1º Vice-Presidente – PTB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB

______________________________             _____________________________

____________________________________                ___________________________________

____________________________________                ___________________________________

______________________________             ______________________________

______________________________             ______________________________

______________________________             ______________________________

______________________________             ______________________________

______________________________             ______________________________